
Contacto

Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19-SUM-04
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2019 a
las 12:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mogán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mogan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la realización de suministro e instalación de una
deshumectadora para la piscina municipal de Arguineguín

Valor estimado del contrato 83.822,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.270,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.822,16 EUR.

Clasificación CPV
42113161 - Deshumectadores.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Piscina municipal de Arguineguín Mogán
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

LA Junta de 12/11/19 acuerda, entre otras cuestiones, adjudicar

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Instal·lacions Miró, SL

http://www.mogan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c577fa6-c445-441c-8c76-c6414c2906bd


Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Precio de la oferta más baja 58.172,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

NIF B43609692

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.172,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.953,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Junta de 12/11/19 acuerda, entre otras cuestiones, adjudicar el contrato
Fecha del Acuerdo 12/11/2019
Plazo de Formalización Del 14/11/2019 al 04/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MOGAN
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mogán

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2019 a las 23:59



Lugar

SALÓN DE ACTOS AYUNTAMIENTO DE MOGÁN

Dirección Postal

(35140) Mogán España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/06/2019 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALÓN DE ACTOS AYUNTAMIENTO DE MOGÁN

Dirección Postal

(35140) Mogán España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2019 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2019 a las 23:59
Observaciones: horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía de la deshumectadora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medidas de proteccion y buenas practicas medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medidas de proteccion y buenas practicas sociales laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aqd4BAfS3IWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004638594 |  2019-513566 | Wed, 13 Nov 2019 12:23:08:284 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64848659028027878447916337860296736274 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aqd4BAfS3IWmq21uxhbaVQ%3D%3D

